
COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

Piazza Municipio, 1 09024 Nuraminis
Tel. 070/7058022                        Fax 070/8010081

polizia.locale@comune.nuraminis.ca.it                         servizioamministrativo.nuraminis@legalmail.it

Ufficio del Sindaco

Prot. n.3183/2020                                                                                        Nuraminis, li 14 Maggio 2020

ORDINANZA N. 18 del 14-05-2020

Oggetto: RIAPERTURA TOTALE MERCATO RIONALE – VIA BERLINGUER

IL SINDACO

Visto il D.P.C.M. del 26-04-2020;

Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Sardegna n. 20 del 02 maggio 2020
avente ad oggetto “Ulteriori misure straordinarie urgenti di contrasto e prevenzione della diffusione
epidemiologica da COVID-19 nel territorio regionale della Sardegna;

Considerato che la normativa vigente sia nazionale che regionale attualmente vigente per il
contrasto della diffusione del COVID 19, già consente lo svolgimento delle attività di vendita di
generi alimentari anche in area pubblica;

Ritenuto in tal senso di poter consentire la ripresa di tutte le attività del mercato all’aperto su area
pubblica che si svolge tradizionalmente a cadenza settimanale nella giornata del Martedì in Via
Berlinguer nonché delle singole attività di vendita su area Pubblica sia in forma itinerante che a
posto fisso, nel rispetto del distanziamento personale e del divieto di assembramento e delle
condizioni di sicurezza indicate dalla normativa vigente, tenuto conto del rilievo sociale e di servizio
che l’attività mercatale su area pubblica svolge nell’ambito del territorio comunale.

ORDINA

La riapertura totale del mercato rionale di via Berlinguer nella giornata del Martedì e delle singole
attività di vendita su area pubblica di prodotti sia non alimentari che alimentari.

E’ vietata ogni forma di assembramento ed è fatto obbligo di utilizzo di mascherine e guanti in
lattice e dev’essere garantita la distanza interpersonale di almeno 1 metro.

I titolari di posteggio dovranno essere forniti di guanti monouso, da distribuire eventualmente
anche all’utenza se sprovvista prima del maneggio dei prodotti ortofrutticoli;
adottare nel maneggio dei beni alimentari ogni scrupolosa e utile misura anti-contagio avendo
cura di evitare contatti diretti con i clienti;
vigilare sul rispetto delle norme da parte della clientela.
assicurare che l’accesso ai posteggi da parte dell’utenza avvenga con distanziamento
interpersonale di almeno 1 metro e avendo cura di velocizzare le attività di acquisto al fine di
consentire l’ordinato accesso al maggior numero di clienti
Durante gli orari di apertura, al fine di garantire il rispetto delle prescrizioni sopra indicate,
dovrà essere assicurato un controllo da parte della Polizia Locale.

Comune di Nuraminis prot. n. 0003183 del 14-05-2020 partenza



AVVISA

 Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:
    - entro 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al T.A.R Sardegna nei termini previsti
dall’art. 2 e seguenti della Legge n. 1034/1971;
   - entro 120 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al Presidente della Repubblica nei termini
e nei modi previsti   dall’art. 8 e segg. del D.P.R. n. 1199/1971.

Il Sindaco

f.to Mariassunta Pisano

All’Albo Pretorio
Al Comando Polizia Locale
Ai Responsabili di Servizio – sede
Al Comando Stazione Carabinieri

Comune di Nuraminis prot. n. 0003183 del 14-05-2020 partenza


